
AREA DELLA RICERCA DI BARI
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Via G. Amendola, 122/O – 70126 Bari (Italy); Tel. +39 080.5929361, Fax +39080.5929110    Pag. 1 di 1 

            

Oggetto: Annullamento in autotutela della procedura negoziata oggetto di espletamento mediante 

richiesta di RdO sul MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. LGS. 50/2016 per l’affidamento 

del servizio di portierato/reception, per la sede del CNR dell’Area della Ricerca di Bari sito in via G. 

Amendola, 122 – 70126 BARI - CIG: 79276106B9 

 

Il responsabile 

 

VISTO il provvedimento n. 194 prot. n. 0093451 del 31/12/2019 del Direttore Generale riguardante “Atto di 

indirizzo relativo al superamento delle proroghe contrattuali relativamente ai servizi di pulizia, 

vigilanza/portierato” 

VISTO che in data 21/11/2019 è stata avviata la procedura negoziata in oggetto 

VISTO che non si è ancora proceduto all’apertura delle buste tecniche e quindi non si è proceduto 

all’aggiudicazione provvisoria da parte della Stazione Appaltante; 

VALUTATO quanto riportato nel provvedimento 194 succitato  

VALUTATO che la sede centrale sta provvedendo all’adesione alla convenzione Consip “Facility 

Management 4” che, per la Regione Puglia, risulta essere stata attivata a partire dal 09/01/2020 

CONSIDERATO che il provvedimento 194 riporta che “solo oggi si ravvisano esserci le condizioni per 

l’attivazione delle procedure di gara o adesione alle convenzioni Consip relative essendo garantite le relative 

coperture finanziarie” 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha la possibilità di procedere alla revoca o annullamento di una 

gara allorché questa non risponda più alle esigenze dell’Ente e sussista un interesse pubblico, concreto e attuale 

all’eliminazione degli atti divenuti inopportuni, idoneo a giustificare il sacrificio del contrapposto interesse dei 

partecipanti nei confronti dell’Amministrazione 

CONSIDERATO che il CNR ha stabilito di dare attuazione alla gestione unitaria a livello nazionale 

dell’affidamento del servizio di pulizia per uniformare le modalità di erogazione delle prestazioni del servizio 

tra sedi territorialmente distinte e per procedure alla razionalizzazione della spesa atteso che la stessa è stata 

centralizzata 

RITENUTO che sussistono le condizioni di cui all’art. 1 della Lettera di invito e disciplinare di gara per 

procedere all’annullamento in autotutela  

 

DISPONE 

 

per le motivazioni sopra riportate, l’annullamento in autotutela della procedura di gara RDO N. 2420105. 

 

 

Il Responsabile 

Dott. Nicola Montemurro 

 


		2020-01-14T17:07:04+0100
	Montemurro Nicola




